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Djathtas 1912

MARREVESHIE
PER

KRIJIMIN E KOALICIONIT
"Djathtas pér Zhvillim"

Sot mé daté 03.03.2025, Ne, njé grup partish politike, duke besuar:

Se Shqipéria éshté né njé fazé kritike t€ zhvillimit t€ saj dhespushtetivpublik ka defigit t&
legjitimitetit demokratik, dhe se n& Parlamentin e dalé nga zgjdhjét e 11 majit 2025 qytetarét duhet
t& pérfaqésohen realisht dhe zéri i tyre duhet t& dégjohet;

Se Shqipéria ka nevojé pér njé¢ demokraci funksionale, kupushtetet &jené realisht t¢ ndara dhe t&
balancuara, ndaj ndryshimi i modelit politik, pértej rotagionit qeverisés, €shté njé domosdoshméri;

Se sistemi zgjedhor éshté i pabarabarté mes partive pelitike. At rrezikon té deformojé vullnetin e
zgjedhésve dhe t& prishé garén e hapur, duke krijuar rezultat.té pandershém né favor té partive té
vjetra q& kané dominuar skenén politike prej dekadash dhe g€ jané bashkéautore té kétij sistemi
zgjedhor;

NE& réndésing historike qé ka votimi péf heré t& pat€ i shtetasve shqiptaré qé banojné jashté shtetit
dhe duke ndaré bindjen se diaspora duhet € pérfaqésohet realisht né Parlament;

Se progesi i integrimit evropian ka nevojé pér njé pakt efektiv me qytetarét shqiptaré dhe ndryshim
t& mendésisé politike, duke fareuar dialogun politik me njerézit dhe pér njerézit;

Se vlerat themelore té secilés paiti jané mé t& réndésishme se sa ide t& veganta programore qé na
ndajné dhe se koalicioni, bazohet n& respektin e ndérsjellté pér identitetin social, politik dhe
programor t& anétaréve té tij;

VENDOSEM:

1. Té formojménjé Koalicion elektoral dhe pér t€ konkuruar s¢ bashku né zgjedhjet pér Kuvendin
e Shqipérisé (& datés 11 Maj 2025.
a. Emurii koalicionit &shté: "Djathtas pér Zhvillim"
b. Shkronjat nistore t& Koalicionit do t& jen&: "DZh".
c. Partité pérbérése té koalicionit jan& Lévizja pér Zhvillim Kombétar dhe Djathtas 1912.
d. Sigla e koalicionit &shté sipas modelit bashkélidhur késaj marrveshje.







punén e SPAK dhe GJKKO né lufién kundér korrupsionit né
ele & larta, krimit t¢ organizuar dhe pérpjekjet pEr parandalimin dhe ndéshkimiin e keimit
zgjedhor; duke vlerésuar arritjet e kétyre organeve ng guarjen para drejtésisé (& (& korruptuarve
dhe krijimin e standarteve ts reja & pérballies me ligiin & gjitha partits e Koalicionit
angazhohen q& para, gjaté dhe pas fushatés zgjedhore, t€ japin kontributin e tyre, pérfshité.edhe
votimin né parlament, pér mbrojtien e sistemit t& drejtésisé né pérgjithesi, dhie. SPAK dhe
GIKKO né veganti, nga presionet politike duke garantuar pér sa &shté 48 mundésite e tyre
pavarésiné dhe paanésing e kétij sistemi,

. Koalicioni éshte ng 0pozité me shumicén qeverisése, Té gjitha partité e koalicionit angazhohen
q¢€ pérpara, gjaté dhe pas fushatés zgjedhore & mos kens asnjé formébashképunimi me

maxhorancén, Veganérisht partité angazhohen q¢ pavarésisht' rezultatit zgjedhor, individual
apo si koalicion, asnj prej tyre nuk do t& nuk do ts mundésojé krijimin e njg maxhorance

. NEkété koalicion drejtimi éshte kolegjial. Asnji nga partité pjesmarrése nuk ka rol kryesor apo
dytésor né raport me partité e tjera, Drejtimi i kodllicionit béhet kolegjialisht nga n j& grupim i
krijuar me pérfagsues t& (¢ gjithé partive pjesmarrése.

+ Drejtuesi politik i koalicionit shté KryetariiPartise Lévizja pér Zhvillim Kombétar, Dashamir
Shehi, emri i t& cilit do t8 rezultojé edhe né fletén'evotimit.

. T8 gjitha & drejtat dhe detyrimet, sipas parashikimeve & neneve 65 e vijues t& Kodit Zgjedhor
ushtrohen nga Partia Djathtas 1912,

+ T& autorizojmé z, Rezaxt Kthupi, ose t§ autorizuarin prej tij, si t& vetmin person/ autoritet q&

n€ emér dhe pér llogari & Koalicionit Ka t& drejts t¢:

. paraqesé kérkesé pép regjisteimin e Koalicionit, s¢ bashku me kete marréveshje, prang
KQZ-sé,

b. nénshkruajé dhe depozitojéprané Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) listén e
kandidatéve pey deputeté'si dhe gdo dokumentacion tjetér & nevojshém peér regjistrimin e
koalicionit dhe kandidatéve, deri ng pérfundim t& progesit zgjedhor,

. péfaqésojé Koealicionin gjaté progedurés sg shortit, né KQZ, per renditjen e subjekteve
zgjedhore né fletén e votimit, '

d. . caktoj¥ vézhguesit ¢ Koalicionit ng KZAZ-t8, KQV-t& dhe VNV-t&, né t& gjithé vendin.






konsiderohen dhe vlerésohen si kandidat
sipas pérkatésive partiake.

10. Kjo marréveshje hyn né fuqi menjshers ditén e nénshkrimit & sai

PARTITE:

k. LEV/ZJ#\ ?efz )/
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